INDICAÇÃO nº 588/2013

Súmula :- Solicita providências do
Executivo, junto a Secretaria de
Segurança, Sr. Kleber Ferreira Maruxo,
que oficie junto ao Demutran para que
seja recolocado as muretas (guard rail)
na subida da Av. Cruz Grande (próximo
ao escadão), Parque Miraflor, nesta
urbe.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao

Excelentíssimo Engenheiro Jaci Tadeu da Silva, Prefeito Municipal, para que

determine através da Secretaria de Segurança, Sr. Kleber Ferreira Maruxo,

que oficie junto ao Demutran para que seja recolocado as muretas (guard rail)

na subida da Av. Cruz Grande (próximo ao escadão), Parque Miraflor, nesta

urbe. Seguem fotos.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

          Os moradores solicitam a recolocação das muretas para evitar

acidentes, pois na curva (conf. Foto) os veículos que trafegam muitas vezes
não conseguem realizar a curva corretamente e acabam provocando vários
acidentes. Os pedestres também muitas vezes são atingidos.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 06 de Setembro de 2013.

Anderson Cavanha
(Bruxão do Táxi – PR)

Vereador